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ZYRA PER KOMUNIKIM ME PUBLIKUN

Plani i punés pér vitin 2025

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
aktivitetit
1. Raporti vjetor i Kryetarit pér vitin 2024, |  Janar-Shkurt ZKP
2025
2. Ofrimi i gasjes né Dokumente publike. | E vazhdueshme ZKP
3. Raportimi tek Agjencia pér Informim | Raport vjetor ZKP
dhe Privatési. Janar 2025
4. Raporti gjashtémujor i Kryetarit pér| Korrik 2025 ZKP
vitin 2025.
5. Tubimi i paré me publikun. Qershor 2025 ZKP né
bashképunim
me drejtori
dhe zyre
Rritja e komunale
1 transparenc | 6 Treguesit e transparencés (Performanca ZKP dhe zyre
€ dhe komunale MAPL, OJQ). E vazhdueshme komunale

mundésive
térejapér 7 " pyplikimi i vendimeve, procesverbaleve Sekretaria e
komunikim t¢ Kuvendit t¢ Komunés dhe | E vazhdueshme Kuvendit
materialeve t& Kuvendit e Komitetit. pérmes ZKP-
sé
8. Publikimi i vendimeve dhe urdhéresave
té kryetarit t€¢ Komunés dhe gjitha Sekretaria e
dokumenteve t¢ Komunés, duke | E vazhdueshme Kuvendit
pérfshiré té prokurimit, konkurseve, pérmes
njoftimeve dhe dokumenteve té tjera né ZKP-s&
ueb fagen zyrtare.
9. Publikimi i lajmeve/njoftimeve,
shpalljeve, konkurseve dhe ¢do
informaté tjetér qé ka té bé&é me | E vazhdueshme ZKP
informimin e qytetaréve né ueb fage dhe
rrjetin zyrtar social-Facebook.
10. Pércjellla e t& gjitha aktiviteteve | E vazhdueshme ZKP
komunale.
11. Dhénia e deklaratave pér media dhe ZKP
dérgimi i komunikatave t& ndryshme. E vazhdueshme
12. Mirémbajtja dhe azhurnimi i ueb fages
zyrtare t€ Komunés dhe rrjetit social | E vazhdueshme ZKP

Facebook.




13. Pércjellja e mbledhjeve té€ Bordit, Komuna-KK-
KKSB-s¢, KPF dhe Kuvendit t& | E vazhdueshme KPF-ZKP
Komunés.
14, Ofrimi i fotografive profesionale gjaté
takimeve, eventeve, realizimin e | E vazhdueshme ZKP
projekteve si dhe krijimi i video
mesazheve té shkurtra pér qytetarét.
ZKP né
15. Tubimi i dyté me publikun. Dhjetor 2025 bashképunim
me drejtori
dhe zyre
komunale
16. Publikimi i gjitha dokumenteve t€
prokurimit n€ ueb faqen zyrtare. E vazhdueshme ZKP
1. Konsultimi me qytetaré dhe grupe t& Drejtorité,
interesit para hartimit t€ politikave | E vazhdueshme ZKP
publike.
Rritja e 2. Konsultimi me  qytetaré  gjaté ZKP,
pjesémarrjes planifikimit & buxhetit, (KAB dhe | Qershor-Gusht | Drejtoria pér
sé buxhetin). 2025 Buxhet dhe
qytetaréve Financa
né hartimin
e politikave | 3. Pércjellja e objektivave q€ dalin nga
publike Plani Komunal i Veprimit pér | E vazhdueshme ZKP
Transparencé dhe Rregullores

Komunale pér Transparencé.
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PLANI I KONSULTIMEVE PUBLIKE ME
QYTETARE PER VITIN 2025

Dhjetor 2024

R



Hyrje

Duke u bazuar né nenin 20 pika 1, 2, 3 dhe 4, t& Udhé&zimit Administrativ (MAPL)
Nr.04/2023 pér Administraté t€ Hapur né Komuna, Komuna e Drenasit, ka pérgatitur
planin e dokumenteve t& cilat do t& dalin n& konsultim publik me qytetaré, OJQ-t& dhe palé
tjera relevante pér dokumentet.

Plani parasheh njoftimin me koh& t& qytetareve, organizatave t& shoqérisé civile si
monitorues t& tjeré relevant, pér procedurat e hartimit té dokumenteve komunale, vendin

dhe kohen e konsultimeve.

Konsultimet publike organizohen nga Njésia pér Komunikim me Publikun, Zyrtarin
pérgjegjés pér Konsultime Publike, Drejtorité komunale, Njésité/Zyrat qé iniciojné

hartimin e dokumenteve.
Pér secilin konsultim publik do t& mbahet procesverbali dhe né pérmbyllje t& konsultimit

do t& hartohet raporti pérfundimtar i konsultimit me publikun. Procesverbali dhe raporti

do t& publikohen n& ueb faqe t& komunés si dhe né platformén e konsultimeve publike.
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Tabela

Né tabelén e méposhtme jané dokumentet qé jané planifikuar té dalin né konsultim

publik pér vitin 2025:

Nr. | Pérgjegjés | Titulli i | Publikimii | Koha e Metodat tjera Buxheti | Procesmbajtés/se
pér Dokumentit | njoftimit pritshme -Komunikimi me
A Rt krahas ;
organizimin Publikimi i | pér mediat
e dokumentit | miratim | platformave
konsultimit Mbajtjae | té aktit :
i online
konsultimit | né
Vendi i kuvend
mbajtjes ;
Zyra - | per Mars Publikimi né
Komunikim Eitas SORTL,
me Draft- Salla e uebige ayfate 1€
1 Publikun, Rregullorja | Kuvendi té Qershor | komunés. Pa kosto
Sekretaria e | pér dhénien | Komunés v
Rivendit . ..PI&_’EmeT&’l _. e
Drejtorité dekoratave, konsultimeve  dhe
< takimeve me grupet
mirénjohjeve e interesit dhe OJQ-
t&.
Zyra pér | Draft-Plani | Mars — Prill Publikimi né
Komunikim | Lokal i N = BN
me Veprimit pér | Sallae P'ehfaqg' 2l
2 Publikun, Barazi Kuvendi té Prill komunés. Pa kosto
Sekretaria e | Gjinore Komunés e : timit)
Kuvendit, Platformén ®
Drejtorité konsultimeve dhe oA
K omui
e interesit dhe OJQ-
te.
Zyrapér | Draft-Plani | Shkurt - Publikimi
Komunikim | Zbutés i Prill 1 e
me Veprimit pér Maj- [
3 | Publikun, Mbrojtje nga | Sallae Qershor | komunés. Pa kosto
Sekretariae | Dhuna né Kuvendi té N
Kuvendit, Baza Komunés
Drejtorité Gjinore
2025-2028




Drejtoriae | Plani Lokal i | Mars — - Publikimi ngé
Planifikimit | Veprimit n& | Prill NS ST e
Urban dhe | Mjedis uebfage zyrtare &
Mbrojtje t&¢ | 2025-2028 Salla e Korrik | komunés. 4000 €
Mjedisit Kuvendi té it [ e .
Komunés i Blaktamad ..__e:.-
konsultimeve  dhe
takimeve me grupet
e interesit dhe OJQ-
té.
Drejtoriae | Plani Lokal | Mars — Prill Publikimi né ueb
Planifikimit | pér D e i
Urban dhe Strategjiné e | Salla e faqﬁ zyrtare  té
Mbrojtje té | Cilésisé sé Kuvendi t& Korrik | komunés. 4000 €
Mjedisit é\dg; 2025- | Komunés Platformén :
konsultimeve dhe
takimeve me grupet
e interesit dhe OJQ-
té. .
Kryesuesi i [ Qarkorjae | Qershor Publikimi né
Kuvendit paré . RS o
buxhetore Salla e uebfage zyrtare t&
Drejtoria pér | (KAB-i) Kuvendi t¢ | Qershor | komunés. Pa kosto
B‘uxhet dhe Komunés Platformeén &
Financa
konsultimeve dhe
Zyra pér il R Y
Werinikin takimeve me grupet
me Publikun e interesit dhe OJQ-
e
Zyra e | Qarkorja e Qershor Publikimi né
kryetarit paré 0 i e i s e g
buxhetore Salla e uebfage zyrtare ¢
Drejtoria pér | (KAB-i) Kuvendit t¢ | Qershor | komunés. Pa kosto
Buxhet dhe Komunés st s
konsultimeve  dhe
Zyra pér e
Komunikim t&kimw mﬁfmp&t
me Publikun e interesit dhe OJQ-
Zyra e | Takimi i paré | Qershor né |
Kryetarit publik  me R s o
qytetaré Salla e Qershor | 162149 Zyare ®1 p, 1 osto
Kuvendit t& s
Komunés

e




Zyra pér Platformén e
Komunikim it G e
me Publikun hansuiineys. - di
akimeve me grupet
e interesit dhe OJQ-
; &
Zyra e | Dégjimet Gusht Publikimi né ueb
Kryetarit buxhetore AN S A T
9 pér buxhetin | Sallae e atas B
Drejtoria pér | e vitit 2026 | Kuvendit té¢ | Shtator | komunés. Pa kosto
Buxhet dhe | (hartohet Komunés latforiti
Financa kalendari i Hlg éﬁ 2
dégjimeve | N& konsultimeve dhe
buxhetore Bashkési ol ;
dhe mbahen | Lokale talkineve me grupes
s¢ paku 6 | (objekte té e interesit dhe OJQ-
dégjime) shkollave) @
Kryesuesi i | Dégjimet Shtator Publikimi né
Kuvendit buxhetore i gy 18
10 | Komiteti pér | pér buxhetin | Salla e Shtator Bebluqgs gyotais 5
Politiké dhe | e vitit 2025 | Kuvendit t& komunés. Pa kosto
Financa (hartohet Komunés foihs
kalendari i Mot e
dégjimeve Né konsultimeve dhe
buxhetore Bashkési tsllnteyve fie priiet
dhe mbahen | Lokale o ﬂ'ﬂ P
sé¢ paku 1 | (objekte t& e interesit dhe OJQ-
dégjim) shkollave) @
Zyra e | Plotésim- Tetor Néntor— | Publikimi né |
Kryetarit ndryshimi i nése ka o REATaR
11 Rregullores | Sallae nevojé uslinge g imare 18
Drejtorité pér Taksa, Kuvendit té | pér komunés. Pa kosto
Komunale Tarifa, Komunés p]otésn_‘n Platformén =
Ngarkesa ndryshim, _
Zyra pér | dhe Gjoba pasi qé konsultimeve dhe
Informim gshté i o Al s
miratuar | BKimeve me grupet
né vitin | e interesit dhe OJQ-
202 7
3 s .
Zyra e | Takimi i dyté | Dhjetor Publikimi né
Kryetarit publik  me A A M T
12 qytetar Salla Dhjetor e apnas .
Zyra pér Kuvendit té Pa kosto
Informim Komunés

takimeve me grupet




Procesverbalet e konsultimeve publike mbahen nga propozuesi i dokumentit, zyra e Komunikimit
me Publikun ké&shillon profesionalisht zyrtarin pérgjegjés.

Né konsultime publike mund té marrin pjesé : Qytetarét, pérfagésuesit e lagjeve/bashkésive lokale,
pérfagésuesit e OJQ-ve, té rinjté/rejat, pensionistét/et, studentét/et, komuniteti i biznesit,
pérfagésuesit e ndérmarrjeve publike, anétaré/e t& Kuvendit Komunal t& Drenasit, punonjésit e
komunés, pérfagésuesit e partive politike, pérfagésues té shogatave t& grave, grupe té

margjinalizuara dhe pérfagésuesit e mediave.

Pérgjegijés pér zbatimin e planit jané:

1. Kryetari i Komunés - si autoriteti ekzekutiv mé i lart€ lokal.
2. Kryesuesi i Kuvendit Komunal - pé&r mbikéqyrjen e vendimeve dhe miratimeve té
Kuvendit.

3. Drejtorét e Drejtorive Komunale - pér implementimin né kuadér t& fushave pérkatése.

*Virejtje: Plani mund té pésoj ndryshime varésisht nga kérkesat q¢ mund t& vijné nga Kryetari i Komunés, Kryesuesi i Kuvendit Komunal,

Drejtorité Komunale, Njgsité/Zyrat, apo kérkesat & mund té vijné nga niveli gendror - Qeveria dhe Ministrité.
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